1) Monheim oppidum, praef. Donauwörth. 2) Heidenheim scilicet. Sed ibidem Wynnebaldus sepultus duodecima congruunt cum a. 893. Idem error est, nec patet, eum unquam alio translatum esse. infra II, 1.

893.

8. Interea dum tanta optati muneris patrocina cum magna exultantium gloria deferrentur ad iam dictum monasterium puellarum Mowanheim<sup>a</sup>, ubi<sup>b</sup> ventum est ad villam Sancti Bonifatii<sup>c</sup>, quae dicitur Mujinheim<sup>d</sup>, quidam caducus puer onerato<sup>e</sup> sacro pondere feretro obviavit, et sub eodem positus, ipsam quam quieserat<sup>f</sup> sanitatem recepit. Tum subito, ut comiteantes hodieque fatentur, tanta vis in eodem loco fraglavit odoris, ut nares portantium, praecurrentium et sequentium feretrum vix ferre potuissent. 5

9. Eodem die, priusquam ecclesiam, ad quam ferebantur, reliquiae virginis inferrentur, parvulus quidam nomine Ruodolfus<sup>g</sup>, qui adhuc incolomi<sup>h</sup> vita restituta tripudiat, eadem, quam supra taxavimus, passione quassatus et a<sup>b</sup> matre illo usque perductus, dum feretrum attingit, omnium membrorum sanitatem recepit et ad domum unde venerat hilaris recurrit.

10. Postquam vero<sup>i</sup> eiusdem virginis sacrosancta xenia in basilicam<sup>k</sup>, quae sita est in honore opificis et salvatoris domini nostri Iesu Christi, cum populi laude plenaria sunt super altare locata, nocte sequenti, dum memorata sanctimonialis Liubila, quae in ipso monasterio tunc erat et<sup>l</sup> adhuc permanet abbatissa, cum aliis Deo sacratis feminis in ipso oppido<sup>m</sup> propter traditionem, quam fecerat beato Willibaldo<sup>n</sup> iure hereditario eiusdem monasterii, sicut lex Sualaveldica continet<sup>o</sup>, moratura tribus in domo extranea noctibus, [se<sup>n</sup>] sopori dedisset gravique incommodo podagrae quateretur, assistit<sup>p</sup> ei quidam veneranda 15 canicie clericus, qui eam ita compellens ait: 'Liubila, cur dormis? Quare non surgens ad ecclesiam pergis?' Cui illa, ut hactenus<sup>q</sup> asserit, similis dormienti respondit: 'Ut quid nunc ad aeccliam<sup>r</sup> eandem est, cum signa matutinalia pulsata sint necdum? Ego quippe nec illic incessu pedum pergere valeo, nisi manibus aliorum delata extitero'. Qui ait: 'Vade celeriter! ne moreris, quia<sup>s</sup> beatus Williboldus<sup>t</sup> ecclesiam cum multo agmine petit, qualiter sanctam<sup>u</sup> sororem suam reconditam habebas, a te curiose per- 20 quirere volens'. Quae statim, acsi nihil incommodi pertulisset, exurgens et de loco ad locum exiliens, basilicam, ad quam tendebat, sanissima ingressa est Deoque simul grates et virgini pro adepta sospitate rependit.